



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,15	KG	0,99	3,12
SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	14,886	28,28
SALAME COLONIAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,38	KG	11,89	16,41
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,07	UN	5,697	6,10
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIR	375.635.219-68	2,00	UN	49,15	98,30
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIR	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIR	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	SENAI- SERVIÇO NACIONAL DE APREND. INDUSTRIAL	03.774.688/0024-41	1,00	UN	183,00	183,00
MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	20,00	UN	7,50	150,00
TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	75,00	300,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRO REFRIGERAÇÃO DE MARCO LTDA	07.417.727/0001-18	1,00	UN	180,00	180,00
TRANSPORTE DE PESSOAS	COMÉRCIO E TRANSP. CAPINZAL LTDA - VANTUR TUR	00.068.575/0001-46	1,00	Km	214,00	214,00
OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	29,0499	101,67
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,87	1,87
FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	15,30	15,30
LÂMINA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	641,60	1.283,20
PARAFUSO LÂMINA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	26,00	UN	2,37	61,62
PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	26,00	UN	0,75	19,50
RETENTOR DA CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	7,00	14,00
REGULADOR DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	7,80	7,80
CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	21,00	21,00
ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	136,50	136,50
TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	43,40	43,40
TAMPA SELETORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	112,00	112,00
GARFO SELETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	86,80	86,80
JUNTA TAMPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,90	4,90
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	465,00	465,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	25,00	75,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
RELE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	51,80	51,80
MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	43,70	43,70
SENSOR TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	198,90	198,90
REPARO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	58,00	58,00
SOLDA OXIGENIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	45,00	45,00
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	17,40	17,40
VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	JG	23,00	92,00
JUNTA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	7,30	14,60
CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	9,50	19,00
RELE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,60	26,60
BARRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	109,00	109,00
SUPORTE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	34,00	68,00
ANEL DE VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	15,40	15,40
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	180,00	180,00
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	218,00	218,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	12,00	48,00
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	137,56	137,56
INSCRIÇÕES	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL- EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	100,00	100,00
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,22	KG	0,99	1,21
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,36	UN	5,672	7,71
SALAME COLONIAL	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,33	KG	11,904	27,74
BANNER - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOS PARA BANNER EM L	SIJOM LTDA	02.389.846/0001-90	2,00	UN	200,00	400,00
ÓLEO HIDRÁULICO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	185,00	185,00
TRAPO PARA LIMPEZA FARDO COM 25 KG	SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS	84.586.205/0010-81	25,00	PC	2,63	65,75
ESTOPA PARA LIMPEZA	SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS	84.586.205/0010-81	25,00	PC	3,64	91,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EMBREGEM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	150,00	150,00
CHAVE GERAL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	196,80	196,80
PLACA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	65,20	65,20
ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	39,50	39,50
DIODOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	5,00	15,00
REGULADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	45,90	45,90
ROTOR ALTERNADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	208,00	208,00
PORTA ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	31,25	31,25
AUTOMATICO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	164,70	164,70
TRAVA DO PINHÃO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	8,00	8,00
BUCHA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	9,00	18,00
AUTOMATICO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	164,70	164,70
ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	16,90	16,90
ESTATOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	97,81	97,81
JOGO ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	46,00	46,00
PORTA ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	170,00	170,00
BOBINA CAMPO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	142,00	142,00
RETENTOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	12,79	12,79
ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	31,75	31,75
TERMINAL BATERIA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	8,00	8,00
MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	35,00	35,00
MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	HR	45,00	90,00
LAMPADA 1141	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	2,20	6,60
LAMPADA 67	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	1,50	1,50
LANTERNA TRAZEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN.	22,40	22,40
MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	HR	35,00	70,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	40,00	80,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
BONÉ	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	8,00	UN	10,00	80,00
CAMISETA M/CURTA, GOLA REDONDA	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	18,00	PC	19,75	355,50
JAQUETA P-M-G	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	2,00	UN	90,00	180,00
CAMISETA M/CURTA, GOLA REDONDA	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	17,00	PC	19,75	335,75
CALÇA P-M-G	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	16,00	UN	41,90	670,40
CALÇA P-M-G	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	9,00	UN	41,90	377,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GANDOLA M/LONGA C/PLATINAS VERMELHAS	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	10,00	PC	54,60	546,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
PASSA VARÃO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	255,00	M	2,20	561,00
SUPOORTE	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	89,00	UN	4,90	436,10
VARÃO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	183,00	M	5,60	1.024,80
CONE LINHA	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	3,00	UN	2,80	8,40
TECIDO PARA CORTINA	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	287,00	M	15,90	4.563,30
PLOTAGEM MONOCROMÁTICA	C E C SERVIÇOS DE IMPRESSÕES LTDA ME	10.396.654/0001-30	7,67	M	6,00	46,02
SALAME COLONIAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,54	KG	11,905	30,24
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	UN	5,703	10,27
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
KIT CALÇOS SUSP. DIANT.	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	120,00	120,00
SILICONE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	22,00	22,00
ARRUELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	6,00	JG	1,00	6,00
PARAFUSO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	6,00	UN	0,49	2,94
ARRUELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	6,00	JG	0,24	1,44
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	50,00	100,00
ASSESSORIA TÉCNICA GEOFÍSICA	SCAVI ENGENHARIA E GEOLOGIA LTDA	07.851.734/0001-23	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
BALANÇA ELETRÔNICA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LT	05.982.888/0001-29	1,00	UN	600,00	600,00
CANJIQUEIRA E MOTOR	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LT	05.982.888/0001-29	1,00	UN	9.650,00	9.650,00
ABANADOR DE CEREAIS COM MOTOR ELÉTRICO	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LT	05.982.888/0001-29	1,00	UN	4.740,00	4.740,00
COLA PARA CANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	6,50	26,00
REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	23,50	70,50
CADEADO 35 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	12,90	64,50
SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	6,30	31,50
TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	8,40	50,40
CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	6,00	120,00
TANQUE PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	140,00	140,00
RESERVATÓRIO 1000 LT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	248,00	248,00
LUVA SOLD. 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	0,90	13,50
TUBO SOLDÁVEL 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	BR	42,00	168,00
TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	M	10,80	43,20
FLANGE 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	11,00	UN	7,10	78,10
SERRA COPO PARA CONCRETO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	80,64	80,64
FLANGE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	16,70	33,40
LUVA SOLDAVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	2,50	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,39	KG	0,99	3,36
SALAME COLONIAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	11,90	9,52
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,12	KG	9,909	21,01
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,56	UN	5,701	8,89
CONCERTO DE PNEU	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
SOLDA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	48,00	48,00
BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	8,00	UN	6,25	50,00
GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	25,00	50,00
BATERIA DE CONTROLE REMOTO	AUTO ELÉTRICA DEVILLA LTDA	79.824.793/0001-13	1,00	PC	5,00	5,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA DEVILLA LTDA	79.824.793/0001-13	1,00	UN	35,00	35,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	6,00	UN	12,00	72,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	22,14	22,14
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	6,00	18,00
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,12	KG	0,99	2,10
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,49	KG	9,88	24,60
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,69	11,38
SALAME COLONIAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	11,832	10,65
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	155,00	155,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	90,00	90,00
CABO DE EMBREAGEM	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	755,00	755,00
ANEL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	0,82	0,82
SOLENOIDE CONTROLE 3E8700	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	1.222,32	1.222,32
GRAMPO DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	64,50	129,00
CRUZETA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	174,00	174,00
PINO BUCHA MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	19,90	39,80
INTERRUPTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	45,00	45,00
MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	28,70	28,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BORRACHA AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	12,00	96,00
JOGO PALHETA PARABRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	128,00	128,00
PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	12,90	12,90
SEGUNDA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	240,00	240,00
PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	240,00	240,00
BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	32,00	128,00
BORRACHA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	74,00	74,00
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	425,00	425,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
TORNEIRA PLASTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
CURVOS 3/4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	1,40	4,20
CAIXA DUREPOXI	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,00	8,00
PILHA MÉDIA PACOTE COM 02 UNID	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,50	1,50
PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	UN	0,60	24,00
PÁ AJUNTADEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	11,00	22,00
DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	15,00	75,00
GANCHO DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	27,00	54,00
CADEADO 30 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	9,50	19,00
BLECAUTE BRANCO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	M	10,00	60,00
PAPEL DE PRESENTE - FOLHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,90	UN	12,00	46,80
PLASTICO TRANSPARENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	M	8,00	96,00
ROLO DE BARBANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	11,50	23,00
MASCARA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	0,80	2,40
TINTA ESMALTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	LT	6,00	18,00
CABO PARA ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,00	12,00
BANDEJA P/ PINTURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,00	3,00
INTERRUPTOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,00	4,00
TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	5,50	11,00
PINCEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,50	5,00
PENEIRA ARAME	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	12,00	36,00
TINTA ÓLEO 900ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	LT	12,50	25,00
ENXADA COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	12,00	36,00
TINTA 900 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	14,00	14,00
LUVA SOLDÁVEL 25MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	0,50	1,00
LÁPIS CARPINTEIRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,20	2,40
CHAVE ESTRELA 13	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESGUICHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	11,00	11,00
VASSOURÃO PIAÇAVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	9,50	19,00
TUBO ADESIVO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,50	1,50
TEE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	0,70	0,70
LIXA Nº 120	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	0,90	0,90
TUBO SILICONE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,00	13,00
TORNEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,00	3,00
FORMÃO MADEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	5,50	5,50
TRENA OU METRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
FECHADURA COM CILINDRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	30,00	30,00
ALARME	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	300,00	300,00
PELICULA CONTROLE SOLAR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M	430,00	430,00
PERSIANA VERTICAL COM BANDÔ	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	8,00	UN	327,07	2.616,56
FERRO CHATO	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	2,00	KG	145,00	290,00
FERRO 1/4	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	9,00	UN	30,00	270,00
SUORTE DE BATERIA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	95,00	95,00
CANTONEIRA PVC	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	M	20,00	20,00
RETENTOR	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	6,00	PC.	8,17	49,02
BUCHA DE BRONZE	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	92,28	92,28
ARRUELA DE ENCOSTO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	UN	6,01	12,02
ANEL DE AÇO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	UN	7,80	15,60
ARRUELA DE ENCOSTO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	15,89	15,89
JUNTA DA CAIXA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC.	28,76	28,76
MÃO DE OBRA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	HR	750,20	750,20
SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
PORCA SEXTAVADA UNC 3/8 CH 9/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,29	0,58
PORCA SEXTAVADA UNC 1/4 CH 7/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,11	0,22
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 5/8X5 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	3,62	7,24
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 3/8X21/2 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,74	1,48
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 3/8X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,44	0,44
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/4X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,27	0,27
EMENDA PARA BAMBOLÊ 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	15,65	15,65
PORCA SEXTAVADA UNC 5/8 CH 15/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,74	2,96
ARRUELA LISA VIAT 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,14	0,28



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MACHO FIXO JIC 37 1.1/16X5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	25,71	51,42
BRAÇADEIRA MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	3,35	6,70
ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA CUMMINS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	334,32	334,32
MANGUEIRA BORRACHA 5MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,60	MT.	2,94	1,76
TERMINAL FURO 5 MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,32	0,32
ENGRAXADEIRA 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	1,44	2,88
ABRAÇADEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	2,09	4,18
PORCA SEXTAVADA UNC 1/4 CH 7/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,11	0,22
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/4X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,27	0,27
MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,50	PC	28,25	70,63
MG 2 TRAMA 1/4 4C2AT 5800 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,50	PC	22,20	55,50
CAPA 2 TRAMA 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	3,72	3,72
FÊMEA FIXA P/ ENGRAXADEIRA 1/8 BSPX1/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	7,64	15,28
FEMEA GIR JIC 37 RETA 1.1/16X5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	26,57	79,71
ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,66	0,66
COPO DIESEL MB COMPLETO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	14,70	14,70
REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	11,76	11,76
SEGUNDA MOLA AUXILIAR MB1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	118,50	237,00
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,60	1,20
PINO DE CENTRO 12 X 6"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,94	2,94
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,37	0,37
MANGUEIRA DE BORRACHA 57009	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	MT.	4,23	12,69
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	12,96	12,96
ARRUELA VEDAÇÃO 16MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,25	0,50
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	0,60	2,40
BOMBA MANUAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	37,70	37,70
PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	4,62	9,24
PARAFUSO SEXTAVADO MA RI 5X25 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,17	0,17
FITA ISOLANTE 10 MT	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,50	3,50
CHAPA DE FERRO CHATO REFORÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	KG	6,62	6,62
CORREIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	59,83	59,83
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	80,00	80,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	380,00	380,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	180,00	180,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	150,00	150,00
UNIÃO PARA MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	5,10	10,20
CILINDRO MESTRE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	304,20	304,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CILINDRO RODA TRASEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	98,50	197,00
ARRUELA LISA VIAT 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	6,00	UN	0,04	0,24
TUBO DE NYLON 8X6	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,80	M	3,18	2,54
CONJUNTO PARAFUSO DE RODA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	9,80	29,40
ARRUELA LISA VIAT 7/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	6,00	PC	0,19	1,14
PORCA SEXTAVADA MA 10MM CH17	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	6,00	PC	0,34	2,04
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 10X60	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	1,05	3,15
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 6X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,21	0,42
FÊMEA GIR JIC 37 RETA 9/16X3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	11,55	11,55
CINTA PLÁSTICA PEQUENA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	0,40	2,00
ÓLEO DE FREIO DOT-3 500ML	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	8,18	16,36
REBITE DE LONA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	64,00	UN	0,09	5,76
LONA DE FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	JG	105,00	105,00
PARAFUSO SEXTAVADO MA RI 5X25 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,17	0,68
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	540,00	540,00
ASSINATURA DE JORNAL	RBS-ZERO HORA EDIT. JORN. S/A A NOT.	92.821.701/0057-64	1,00	UN	468,00	468,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	35,00	70,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,90	4,90
CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,10	5,10
FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	0,95	1,90
LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
TESOURA PARA PODA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	32,00	32,00
ARALDITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	18,00	18,00
DUREPOXI	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	CX	4,00	4,00
CAIXA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,70	1,70
TOMADA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,50	5,50
FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	23,70	94,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,90	25,80
FECHADURA BANHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	24,90	49,80
FORMÃO MADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	10,70	10,70
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,70	UN	5,69	9,67
SALAME COLONIAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,805	KG	11,90	21,48
BATERIA 150 AH 150 NE 12V MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	418,00	418,00
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	80,00	80,00
SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	8,00	UN	57,20	457,60
GUARNIÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	73,35	73,35
KIT DE EMBREAGEM	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	781,30	781,30
COLAR EMBREAGEM	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	88,07	88,07
CABO DE COMANDO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	136,72	136,72
SILENCIOSO INTERMEDIARIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	333,99	333,99
COXIM DESCARGA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	16,76	16,76
ANEL METALICO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	48,58	48,58
JOELHO ESGOTO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,70	3,70
TUBO ESGOTO 75 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	28,80	86,40
TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	33,60	33,60
AREIA - LATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	1,70	17,00
TIJOLO MACIÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	0,47	14,10
CIMENTO - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	20,00	20,00
CARRINHO DE MÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	153,00	153,00
FOGAREIRO 1 BOCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,20	15,20
TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	8,40	50,40
PINO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	PC	2,30	23,00
PINO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	PC	2,20	22,00
FIO PARALELO 2 X 2,50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	M	1,70	20,40
TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	195,00	195,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICA LATA DE 3,6 LITROS.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	39,00	39,00
SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	11,20	33,60
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	3,00	18,00
JOELHO SOLD. 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	14,00	UN	0,35	4,90
TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	M	10,80	43,20
TUBO ESGOTO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	28,20	84,60
PREGO 16 X 24	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	KG	6,20	31,00
PREGO 12 X 12	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	8,30	16,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	23,70	71,10
TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	53,70	107,40
CURSO COMPLETO TRANS. ESCOLAR E COLETIVO	SENAT SERV. NACIONAL DE APRENDIZADO DO TRANS	73.471.963/0139-82	4,00	UN	180,00	720,00
RENOVAÇÃO CURSO TRANSP. ESCOLAR E COLETIVO	SENAT SERV. NACIONAL DE APRENDIZADO DO TRANS	73.471.963/0139-82	2,00	UN	130,00	260,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	665,00	665,00
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,99	11,88
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	6,00	24,00
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	143,19	143,19
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	2,00	UN	260,05	520,10
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MICROZON ESPORTE E ELETRÔNICA LTDA	78.902.111/0001-80	1,00	UN	2.700,00	2.700,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
VALVULA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC.	421,00	421,00
SAPATA COM LONA TRASEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	JG	100,00	100,00
CILINDRO RODA TRASEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	41,00	82,00
FLUIDO FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	LT	25,00	25,00
MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	88,00	88,00
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,05	UN	5,68	11,64
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,93	KG	9,89	28,98
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	36,50	73,00
SERVICO DE TORNO	INCOGIL IND.PECAS CONS.GIACOMIN LTDA ME	79.395.430/0001-00	1,00	M.O	140,00	140,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	22,00	22,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	35,00	140,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	35,00	70,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,07	KG	9,89	10,58



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,50	UN	5,69	8,54
SALAME COLONIAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,75	KG	11,90	8,93
FOTOCÓPIA COLORIDA	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	26,00	UN	1,70	44,20
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	4,00	UN	34,50	138,00
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	32,00	32,00
ADUBO 9.33.12 DE 50 KG	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	2,00	UN	57,00	114,00
CALCARIO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	4,00	PCTE.	5,82	23,28
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	206,30	LT.	2,85	587,96
CHAPA DE FERRO	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	1,00	UN	25,00	25,00
REPARO PISTÃO CARREGADEIRA	CAMAJUR MANGUEIRAS VED. HIDRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	UN	400,00	400,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA	CAMAJUR MANGUEIRAS VED. HIDRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	PC	180,00	180,00
ANEL ORIGINAL	CAMAJUR MANGUEIRAS VED. HIDRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	UN	9,60	9,60
MAÇANETA DO VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,40	16,40
LANTERNA TETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	23,30	23,30
RELÉ DO PISCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,80	42,80
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
CRUZETA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	118,00	118,00
ROLAMENTO DO CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	216,00	216,00
TERMINAL DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	84,00	168,00
BUCHA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	13,00	26,00
AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	133,00	133,00
JOGO DE CABO DE VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	164,00	164,00
JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	92,00	92,00
RELE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	38,00	38,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	110,00	110,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	290,00	290,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	8,24	KG	7,50	61,80
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	2,00	6,00
MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	3,90	15,60
CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	1,00	3,00
BATATA INGLESA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	1,00	3,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	3,00	6,00
QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	10,00	20,00
TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	6,00	KG	1,20	7,20
PAO - FORMA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	3,50	17,50
FARINHA FUBA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	1,40	7,00
SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	11,00	55,00
AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	PCTE.	1,39	6,95
TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	UN	0,35	1,40
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	PC	0,75	1,50
ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	2,85	8,55
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	8,00	UN.	1,94	15,52
CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	CX	13,20	13,20
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
TAMBOR USADO	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	20,00	UN	20,00	400,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	10,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	80,00	80,00
CONCERTO BOMBA HIDRÁULICA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	UN	350,00	350,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	HR	350,00	350,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	HR	630,00	630,00
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,00	36,00
PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	43,20	43,20
ANEL VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	15,95	15,95
ANEL DE VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	19,60	19,60
VÁLVULA TERMOSTÁTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	155,40	155,40
TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	64,00	64,00
BOMBA DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	173,47	173,47
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,10	41,10
CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	91,80	91,80
REPARO VARÃO MARCHAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	46,80	46,80
CAPACHO DE FIBRA DE COCO 60 X 30 CM - TAPETE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	570,00	570,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMATE	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	30,00	KG	2,50	75,00
TEMPERO	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	40,00	UN	0,80	32,00
MAÇÃ	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	30,00	KG	1,90	57,00
LARANJA	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	30,00	KG	1,60	48,00
BETERRABA	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	30,00	KG.	2,05	61,50
CENOURA	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	30,00	KG	1,90	57,00
CEBOLA	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	40,00	KG	0,80	32,00
CEBOLA	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	30,00	KG	1,20	36,00
BATATA INGLESA	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	30,00	KG	2,45	73,50
BANANA	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	30,00	KG	1,05	31,50
ALHO	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	5,00	KG	10,50	52,50
ALFACE	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	50,00	UN.	0,80	40,00
REPOLHO	SACOLÃO DE FRUTAS E VERDURAS SÃO CRISTÓVÃO	81.567.109/0001-07	30,00	KG	1,75	52,50
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	UN	5,69	7,97
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,82	KG	9,89	18,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,50	5,50
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIF	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIF	375.635.219-68	2,00	UN	49,15	98,30
GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	160,00	320,00
VIDRO 5MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	145,00	145,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
JUNTA DO CARTER	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	22,85	22,85
CABO DE VELAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	89,24	89,24
VALVULA AQUECIMENTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	28,00	28,00
ARRUELA LISA VIAT 7/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,19	0,19
ARRUELA LISA VIAT 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,14	0,14
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 7/16 X 11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,90	0,90
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 3/8X21/2 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,74	0,74
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,60	0,60
CINTA PLÁSTICA GRANDE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	0,62	2,48
ANÉIS DE VEDAÇÃO ORING REHEM 468	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,66	0,66
ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	LT	15,40	30,80
TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	12,31	12,31
JUNTA TAMPA VALVULA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	21,85	21,85
RETENTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	20,30	20,30
BATERIA 600 PD/PE 12V FREE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	167,00	167,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VELAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	JG	11,87	47,48
ÓLEO GX 80WA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	12,86	25,72
BUJÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	7,35	7,35
TUBO REFRIGERAÇÃO CORSA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	36,00	36,00
ROLAMENTO EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	39,41	39,41
ÓLEO DO MOTOR SEMI SINTÉTICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	UN	18,00	54,00
INTERRUPTOR ÓLEO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	27,22	27,22
CARTER MOTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	81,20	81,20
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	445,00	445,00
TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 60 ALUNOS, COM VEÍCULO COM CAP	CVZ TRANSPORTES ZUCHI LTDA ME	81.380.826/0001-25	22.000,00	UN	2,20	48.400,00
BALANÇO 1 CESTA 4 LUGARES EM ESTRUTURA METÁLICA, TAMANHO AP	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA ME	04.783.884/0001-59	1,00	UN	3.755,00	3.755,00
BALANÇO 6 LUGARES, EM ESTRUTURA METÁLICA, TAMANHO APROXIMADO	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA ME	04.783.884/0001-59	1,00	UN	3.833,00	3.833,00
KIT 4 EM 1 COM BALANÇO DE CORRENTES EM ESTRUTURA METÁLICA, T	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA ME	04.783.884/0001-59	1,00	UN	3.910,00	3.910,00
CARROSSEL TAÇA COM VOLANTE, COM ESTRUTURA METÁLICA	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA ME	04.783.884/0001-59	1,00	UN	2.512,00	2.512,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	12,00	48,00
BUCHA ARANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	9,00	18,00
EIXO BENDIC	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	93,20	93,20
JOGO BOBINA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	294,00	294,00
JOGO ESCOVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	32,30	32,30
TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	27,00	27,00
AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	133,40	133,40
POLIA DO ALTENADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	39,10	39,10
COMUTADOR CHAVE IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	112,30	112,30
ANEL DE VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,90	31,90
RELE INJEÇÃO ELETRONICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	79,00	79,00
RELE BOMBA COMBUSTIVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	64,30	64,30
JOGO ESCOVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	32,30	32,30
JOGO BOBINA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	294,00	294,00
BUCHA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	9,00	27,00
ROLAMENTO DO ALTENADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	36,00	72,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	230,00	230,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	340,00	340,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	90,00	90,00
FECHADURA CAPÔ	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	18,00	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE MECANICA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	15,00	15,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	60,00	60,00
MÁQUINA DO VIDRO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	40,00	40,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	18,00	18,00
					Total Geral ---->	135.903,61